ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ε'.

Μετὰ πολου φύσιον χρὴ τῶν Κυριακῶν μετέχειν συνεισφορῶν.

Παρεινοῦμεν οὖν ταῖς χήραις καὶ τοῖς ὁρφανοῖς, μετὰ παντὸς φόδου καὶ πάτης; εὐλαβεῖς μεταλαμβάνειν τῶν αὐτοῖς κορηγούμενῶν, καὶ εὐχαριστεῖν Θεῷ, τῷ διδόντι τοῖς πεινῶσι τροφὴν, καὶ ἐπ' αὐτῷ τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐκτείνειν. «Τίς γάρ, φησιν, ὑμῶν ἀφέτει, η̄ τίς πίεται, παρεῖ αὐτοῦ;» Αὐτὸς γάρ τοιοῦτος εἶπεν·

²¹ Act. xx, 35. ²² Anast. οὐαὶ γάρ τοις, εἰς. ²³ Matth. xxiii, 14. ²⁴ Anast. ἡλικίας. ²⁵ Anast. ἡλικίας. ²⁶ Anast. ὡς εἰρηται. ²⁷ Anast. δι' ὑποχρίσειν. ²⁸ al. Anast. ²⁹ Eccle. v, 9. ³⁰ Prov. xi, 4, ap. LXX. ³¹ Eccle. vi, 2. ³² Job x, 15, apud LXX. ³³ Psal. cxlv, 7. ³⁴ Eccle. ii, 25, in LXX.

VARIORUM NOTÆ.

Quæstionibus miss. ejusdem librariæ, scriptum inveni: Δι' ἡλικίαν ὁρφανίας, η̄ γῆρας, η̄ ἀδύναμία, η̄ νόσου πρόσπτωσιν. Pro quibus interpres leguisse videtur: Δι' ἡλικίαν, η̄ ὁρφανίαν, η̄ γῆρας, η̄ ἀδύναμίαν, εἰς. Nicom collector ineditus, cap. 36, citat: η̄ γῆρας, ἀδύναμίαν, al. η̄ γῆρας, η̄ ἀδύναμίαν. Cot.

(23) Οὐαὶ τοῖς ἔχουσιν, εἰς., ad βοηθούμενοις. Exstant in membranis regiis codicis 2241 Eclogæ sacrae ineditæ. Illic sententia hanc Κλήμαντος nomine se offert, λόγῳ ια' qui inscribitur: «Οτι οὐ μόνον ἡργάζεσθαι ὀφεῖλομεν πρὸς τὸ ἐπαρκεῖν ἕαυτοῖς, ἀλλὰ καὶ πρὸς τὴν τῶν δεομένων διατροφὴν. Cot.

(24) Τῆς. Alter codex ὑπὲρ τῆς. Cot.

PATROL. GR. I.

A cum qui dat quam qui accipit²⁸; sed εἰ ab eo etiam dictum est: Βαῖ iis qui habent, et in hypocrisi accipiunt²⁹; aut qui cum, sibi possint suppeditas asserire, ab aliis accipere volunt: utequac enim Dominō Deo reddet rationem in die judicis. Sed qui accipit, aut propter etatem pupillarem, aut ob senectutis debilitatem, aut propter morbum incidentem, aut propter alendorum liberorum multitudinem; is non modo non reprehendetur, verum etiam laudabitur: siquidem a Deo altare reputatus, ab eo honorabitur; impigre pro largitoribus suis ac assidue deprecans; non otiose sumens, sed quoad ejus est, per preces suas, doni mercedem præbitori tribuens. Hic igitur in vita sempiterna beatus a Deo prædicabitur. Qui vero habet, et in hypocrisi capit, aut propter inertiam, cum deberet ex opere suo etiam alios adjuvare; is Deo pœnas persolvet, quia pauperum buccellam rapuit.

CAPUT IV.

De avaritia.

Nam qui habet pecunias, et aliis non impertitur, neque vero ipse utitur; hic sortitus est locum serpentis, quem aiunt thesauro incubare, ac de eo homine vera est Scriptura, quæ ait: «Congregavit divitias, ex quibus non gustabit³⁰, et nihil ei emolumenū, pereunt a supplicio: «Non enim proderunt,» inquit, «opes in die iræ³¹.» Siquidem qui talis est, non credit Deo, sed auro suo, quod Deum putat, et in quo confidit. Idem, simulator veritatis est, personarum acceptor, infidelis, cavillator, timidus, ignavus, levis, ineptus, querulus, seipsum excrucians, inimicus sibi ac nemini amicus. Hujus bona peribant, et homo extraneus comedet ea³², vel eo vivente auferens, vel mortuo, consecutus. «Divitiae enim inique congregatae evomentur³³.»